
Responsabile del procedimento: dott.ssa Valeria D’Audino tel.090 676 8530 email: vdaudino@unime.it 

 

 

IL PRORETTORE VICARIO 
 

PREMESSO che l’Università degli Studi di Messina, nella propria autonomia organizzativa, 
amministrativa, finanziaria e contabile ha adottato un autonomo sistema di finanziamento 
delle spese di locazione sostenute dagli studenti fuori sede per fornire un contributo concreto 
all’emergenza abitativa degli studenti; 

VISTO il bando di concorso per l'attribuzione di contributi per il fitto casa A.A. 2022/2023, 
pubblicato all’Albo di Ateneo in data 29 settembre 2023 (Repertorio n° 2807/2023 prot. 
n.121148 del settembre 2023), ratificato nelle sedute del Senato Accademico e del Consiglio 
di Amministrazione in data 24 ottobre 2023; 

RILEVATO che la scadenza dei termini per l’inoltro della documentazione tramite Sistema ESSE3 da 
parte degli studenti, relativa al contratto di locazione, registrato all’ Agenzia delle Entrate e 
all’atto notorio, era fissata al 13 ottobre 2023; 

COSTATATO che l’importo massimo assegnabile è di €. 2.000,00, il contributo per l'affitto verrà 
corrisposto soltanto agli aventi diritto, vincitori del premio, che avranno provveduto ad inviare 
per via telematica la documentazione richiesta, nella misura seguente: 

o €. 2.000,00 allo studente in possesso di un ISEEU da €. 0,00 a €. 16.000,00; 
o €. 1.200,00 allo studente in possesso di un ISEEU superiore a €. 16.000,00 e non superiore 

a € 52.000,00.  
L’importo sarà calcolato in base al solo canone mensile di locazione indicato nel contratto, con 
esclusione delle spese accessorie (condominio e utenze); 

VISTO che al punto 6 del suddetto bando, vengono indicate le modalità di erogazione dei contributi 
per il fitto-casa in un’unica soluzione entro il mese di novembre 2023; 

VISTO che al punto 7 del bando che precisa le incompatibilità, in particolare che stabilisce causa di 
decadenza dal beneficio, la rescissione del contratto prima che siano trascorsi i dieci mesi; 

RITENUTO OPPORTUNO avvalersi del soccorso istruttorio, consentendo agli interessati di integrare 
la documentazione risultata incompleta in fase di prima verifica; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul CA.04.46.08.01.06 progetto CASAUNIME_2022_2023 
per un ammontare pari ad € 300.000,00 BUDGET 2023; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione ed alla successiva pubblicazione sul sito web 
di Ateneo della graduatoria provvisoria degli studenti aventi diritto al contributo per il fitto 
casa a.a. 2022-2023; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

l’approvazione dell’allegata graduatoria e la pubblicazione della stessa nella sezione dedicata del sito di 
Ateneo, con le modalità e le prescrizioni fissate dall’art.3 del bando. 

 
 

IL PRORETTORE VICARIO 
Prof. Eugenio Cucinotta 

(firmato digitalmente) 


		2023-11-27T14:17:46+0100
	IT
	Pietro Nuccio


		2023-11-28T08:01:16+0000
	Daniela Paola Carbone


		2023-11-28T14:23:29+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2023-11-28T17:14:24+0000
	Università degli Studi di Messina
	EUGENIO CUCINOTTA
	Prorettore Vicario




